
Vecais kļūst par jaunu: Cēsīs otrreiz izmanto
būvdarbos iegūtos materiālus



Cēsu iedzīvotāji ir pamanījuši, ka pilsētā aktīvi norit dažādi ielu remontdarbi, un bieži



vien rodas jautājums –  kur  paliek  demontētie  materiāli,  piemēram, vecais  asfalts,
betona bruģis, apgaismes stabi un ceļa zīmes? Pašvaldība informē, ka visi būvobjektos
atgūtie  materiāli  maksimāli  tiek  izmantoti  otrreizēji,  tā  veicinot  ilgtspējīgu
saimniekošanu  un  resursu  atkārtotu  izmantošanu.

Piemēram, nofrēzētais asfalts tiek nogādāts uz asfalta pārstrādes rūpnīcām, kur to
izmanto  jauna  asfaltbetona  sagatavošanai.  Vai,  ja  ielas  būvniecība  to  paredz,  šis
materiāls  tiek  arī  izmantots  ceļu  būvniecībā  kā  pamata  slānis  (apakšklājs),  tā
nodrošinot  praktisku  pielietojumu jau  esošajiem resursiem.  Jāpiebilst,  ka  noņemto
nofrēzēto asfaltu nav iespējams izmantot ārpus konkrētā būvprojekta.

Betona bruģakmeņi, kas ir labā tehniskā stāvoklī, tiek saglabāti un paliek pašvaldības
rīcībā  turpmākai  izmantošanai  saimnieciskos  nolūkos,  piemēram,  nelielos
labiekārtojuma darbos. Savukārt nolietotais vai bojātais bruģis un ceļa apmales tiek
nodotas  sertificētām  atkritumu  pārstrādes  vietām,  kur  materiāls  tiek  pienācīgi
pārstrādāts.

Arī demontētie apgaismes stabi, lukturi un ceļa zīmes netiek vienkārši izmesti – tie
saglabājas pašvaldības īpašumā, lai, atbilstoši to stāvoklim, tiktu izmantoti atkārtoti
nākotnes projektos vai saimnieciskajās vajadzībās.

Cēsu  pašvaldība  turpina  pievērst  uzmanību  resursu  efektīvai  pārvaldībai,  un  arī
turpmāk  uzsvars  tiks  likts  uz  ilgtspējīgu  būvniecību  un  atkārtotu  materiālu
izmantošanu,  rūpējoties  gan  par  vidi,  gan  pilsētas  saimniecisko  ilgtspēju.


